
 

 

 

 

Београд, 10.12.2024.  

Број: 375/02-1 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 10.12.2024. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ   

О проглашењу најуспешнијих атлетичара и атлетичарки по категоријама, 

најуспешнијег клуба и најуспешнијег тренера у 2024. години 

 

1. УО САС проглашава најуспешније атлетичаре и атлетичарке за 2024. 

годину по категоријама. Списак најуспешнијих атлетичара и атлетичарки 

по категоријама саставни је део ове одлуке. 

 

2. УО САС доноси одлуку да се трофеј „Професор Александар Петровић“ 

за најуспешнијег тренера у 2024. години додели Драгутину Топићу. 

 

3. За најуспешнији клуб у 2024. години УО САС проглашава АК ВОЈВОДИНА, 

Нови Сад. 

 

Одлуку доставити: 

• Клубу 

• Тренеру 

• Атлетичарима/ка 

• Архиви САС 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 



 

 

Najuspešniji atletičari/kе po kategorijama u 2024. godini: 

 

 

 

Najuspešniji klub u 2024. godini 

АK Vojvodina, Novi Sad 

 

Najuspešniji trener u 2024. godini 

DRAGUTIN TOPIĆ, AK TOP JUMP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senior/ка ELZAN BIBIĆ – AK NOVI PAZAR ANGELINA TOPIĆ – AK TOP JUMP 

Mlađi 
Senior/ка 

 NIKOLA KOSTIĆ – AOK KOŠUTNJAK ADRIANA VILAGOŠ – ASU TSC 

Junior/ка LUKA BOŠKOVIĆ – AK TOP JUMP MINA STANKOVIĆ – AK PIROT 

Mlađi 
junior/ка 

ALDIN ĆATOVIĆ – AK NOVI PAZAR TARA VUČKOVIĆ – AK CRVENA 
ZVEZDA 

Pionir/ка PETAR TIHOJEVIĆ – AK CRVENA 
ZVEZDA  

ANĐELA CVETKOVIĆ – AK 
VOJVODINA 

Mlađi 
pionir/ка 

MIHAILO JAKŠIĆ – AK UŽICE  UNA GLIGORIJEVIĆ -  AK 
VLASOTINCE 



 

 

 

 

Београд, 10.12.2024.  

Број: 375/02-2 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 10.12.2024. године,  доноси 

         

О Д Л У К У 

О усвајању Пропозиција за атлетска такмичења за 2025. годину 

 

 

 

1. На основу члана 100. став 2. тачка 1. и члана 160. став 4. Закона о спорту, 

Управни одбор САС, доноси Одлуку о усвајању Пропозиција за атлетска 

такмичења у 2025. години. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку и Пропозиције објавити на сајту САС.  

 

 

 

 

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Београд, 10.12.2024.  

Број: 375/02-3 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 10.12.2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Календарa такмичења САС за 2025. годину 

 

 

1. Управни одбор САС доноси Одлуку о усвајању Календара такмичења 

САС за 2025. годину.  

 

2. Календар такмичења САС за 2025. годину, саставни је део ове Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

 

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

KALENDAR TAKMIČENJA SAS ZA 2025. GODINU 

    

JANUAR    

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

18/ 19. Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe juniore  Beograd SAS  

18/ 19. Prvenstvo Srbije u dvorani za seniore u višebojima Beograd SAS  

25 / 26. Prvenstvo Srbije u dvorani  za starije juniore Beograd SAS  

25 / 26. Prvenstvo Srbije u u dvorani za starije pionire u višebojima Beograd SAS  

FEBRUAR   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

08. Prvenstvo Srbije u dvorani  za starije pionire Beograd  SAS  

09. Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe pionire Beograd  SAS  

08/09. Prvenstvo Srbije u dvorani za starije juniore u višebojima      

22 / 23. Prvenstvo Srbije u dvorani za seniore Beograd  SAS  

22 / 23. Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe juniore u višebojima Beograd  SAS  

MART   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

29 / 30 KUP Srbije u bacanjima SEN, U20, U18       

29 PS na 10 000 m      

APRIL   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

06 Prvenstvo Srbije u maratonu Beograd 
BG 

maraton 
 

MAJ     

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

24 / 25. Prvenstvo Srbije za starije pionire   SAS  

31. Ekipno prvenstvo za seniore   SAS  

1.06 Ekipno prvenstvo za za starije pionire   SAS  

JUN     

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

07 / 08 Prvenstvo Srbije za mlađe juniore   SAS  

14 / 15. Finale KUP-a Srbije za seniore   SAS  

21 / 22. Prvenstvo Srbije za starije juniore   SAS  

   



 
AVGUST 
Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

02 / 03 Prvenstvo Srbije za seniore   SAS  

SEPTEMBAR   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

6 Ekipno prvenstvo za mlađe juniore   SAS  

7 Prvenstvo Srbije za mlađe pionire   SAS  

12/13/14 Prvenstvo Srbije u višebojima   SAS  

15. Svesrpski KUP   SAS  

20. Ekipno Prvenstvo za starije juniore   SAS  

21. Ekipno prvenstvo za mlađe pionire   SAS  

27 / 28. Finale KUP-a Srbije za mlađe juniore   SAS  

  Prvenstvo Srbije na 10 km      

OKTOBAR   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

  Prvenstvo Srbije u krosu      

NOVEMBAR   

Datum Naziv takmičenja Mesto Ogranizator  

  Prvenstvo Srbije u polumaratonu   SAS  

 


